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投资咨询部：0571-85165192，85058093  

新世纪期货盘前交易提示（2016-11-7）

市场点评及操作策略
	黑色产业
	螺纹
	被动上涨
	铁矿石：目前主要港口铁矿石库存仍然维持在1亿吨附近，后期进口量依然将维持在高位，铁矿石现货供应压力不小。国际矿商持续增产，国际矿山巨头出货量均大幅上涨。铁矿石期货持续贴水，为期货价格带来支撑。另外，由于下游成材社会库存量降低，钢企利润水平虽不佳但是成材需求量尚可，以及近期焦炭市场货源仍很短缺，预计铁矿石维持稳中趋强走势。
煤炭：目前国内钢厂的焦炭、焦煤库存仍处于较低状态，考虑到冬季下雪会对运输形成影响，目前很多钢厂都在加紧囤货的当口，钢厂的焦炭到厂速度明显放缓，这也对一些本就无米下锅的钢厂造成困难，目前个别钢厂甚至因焦炭资源紧张、价格高等问题已提出临时性检修。由于环保因素，今年焦化厂依照规定不能满负荷开工，实际生产率或仅有70%。目前煤炭市场供给缺口仍有约2亿吨。短期的供需缺口可能还会扩大，煤价依然是上涨行情。

动力煤：煤源紧张局面依然存在，价格涨势或难以停止。虽然发改委一再加大产能释放力度，但是效果显现还需一段时间，受需求预期良好带动，部分地区下游电厂补库积极依然较高，或继续支撑煤价。10月份，正值大秦线检修期间，铁路发运量难有作为，煤炭发运的增量有限，加之汽运价格的上涨，或进一步推高消费地煤价。11月份和12月份，随着需求旺季的到来，市场将得到支撑，动力煤价格整体下跌的可能性不大。

玻璃：国内玻璃市场整体持稳为主。沙河地区现货报价持稳，出库尚可，整体销售稍有放缓，生产厂商加强出库回笼资金，贸易商和加工企业采购较为谨慎。华东、华中地区价格持稳为主，芜湖信义浮法玻璃价格下调，华南地区价格平稳。期货深贴水及环保整顿推动资金介入，短期期货贴水面临一定修复，但由于北方淡季来临，整体冲高面临震荡；技术上，玻璃1701合约小幅回落，期价围绕1200一线整理，上方面临前期高点1230一线压力，短线呈现震荡冲高走势。操作上，1170-1230区间交易。

	
	铁矿石
	被动上涨
	

	
	焦煤焦炭
	多头行情
	

	
	动力煤
	多头行情
	

	
	玻璃
	区间交易
	

	农
产
品

	大豆
	震荡
	豆粕:人民币贬值将相应提升后期大豆到港成本，令油厂挺价意愿增强,强劲出口及南美播种天气风险犹在，美豆回调空间不大，豆粕现货供应从紧张到有压力要一个过程，由于美豆暂偏强，国内豆粕现货紧张局面缓解之前，短线豆粕仍可能偏强震荡。而中长线来看，未来两三个月进口大豆到港量庞大，油厂开机率将提升，后期豆粕供应紧张缓解并出现供应压力之后，届时价格走势仍有可能承压。

	
	菜粕
	观望
	

	
	豆粕
	逢低做多
	

	
	玉米
	观望
	

	
	豆油
	逢低做多
	油脂：人民币大贬值推升进口成本，加之油厂油脂供应无压力，棕榈油国内库存紧张格局还未明显缓解，后期还有元旦及春节备货旺季，油脂市场或将震荡攀升。不过美豆和原油回调均对国内短期构成压力，随着菜油进口利润打开，中国买家也开始买入进口菜油，国储菜油也保持每周拍卖10万吨，11、12月大豆到港量庞大，总量或高达1600万吨，届时油厂开机率开始回升，均令油脂市场涨势暂受阻。

	
	棕榈油
	逢低做多
	

	
	白糖
	偏多
	白糖: 在新榨季开榨前，糖厂库存持续下降，糖厂压力较小；外盘大涨，支撑糖价；气候不确定性增加，气候炒作的空间较大；商务部启动贸易损害调查，贸易政策存在不确定性。预计郑糖在政策及季节性影响下震荡偏强运行。

棉花：储备棉投放，下游竞拍积极，储备棉成交率、成交均价均攀升。近期南疆降雨增加，如果持续时间较长，可能对棉花产量和质量产生不利影响。纺织市场金九银十预期增强，不过新棉上市在即，供应压力将增加，短期谨慎看涨。 

	
	棉花
	偏多 
	

	
	鸡蛋
	偏空
	

	能
源
化
工
品
	橡胶
	偏多
	橡胶：短期上方14500附近面临阻力。中期看供需面尚可，国内外产胶区临近停割期，进口货源收紧预期依旧强烈；青岛保税区库存5年低位也对沪胶存在支撑；下游汽车产销旺盛，轮胎开工率走跌空间不大；另外，日本央行助推日元暴涨等因素利多东京胶。目前面临的利空因素主要有：美联储12月加息预期升温、人民币贬值压力较大、以及我国资金面持续趋紧等因素，形成利空压制。技术上看，日线趋势偏多。

	
	LLDPE
	观望
	LLDPE\PP：期价高位回调，整体走势仍偏强。石化厂家仍有调涨行为，再加上市场货源供应偏紧，因此价格并无明显回落。华北地区煤制线性报价松动，其他品种报盘上涨，华东地区报盘小涨，幅度在50-100元/吨，华南地区线性报盘上涨200元/吨左右。目前L现货均价在10000元/吨，pp现货在8700元/吨。预计近期价格将高位震荡。

甲醇：期货高位调整，近期走势可能转弱。现货方面，涨跌互现，内陆地区补涨，但港口地区价格回落。华东港口进口船货陆续到港，国内装置也陆续复产，下游需求逐渐进入淡季，库存或将有上升风险。预计价格继续上涨存在较大压力，目前宜谨慎观望。

	
	PP
	观望
	

	
	甲醇
	观望
	

	
	PTA
	观望
	


套利提示
	操作
周期
	套利
组合
	昨日收盘价差/比价
	交易提示

	
	买L1701抛L1705  
	505
	[200-350区]间内分批买入，止损价差180，目标价差[500-600]。

	
	买焦煤1701抛焦炭1701 
	0.7521
	买焦煤1701抛焦炭1701组合价差在区间[0.68,0.71]建仓,持有并滚动操作。第一目标比价0.8,第二目标比价0.9,止损价差0.65


现货价格变动及主力合约期现价差

	2016-11-7

	
	现货价格
	
	主力合约价格
	期现价差
	主力合约月份

	
	昨日
	今日
	变动
	
	
	

	螺纹钢
	2640 
	2690 
	1.89%
	2770
	80 
	1701

	铁矿石
	554 
	554 
	0.00%
	502
	-52 
	1701

	焦炭
	1780 
	1780 
	0.00%
	1946
	166 
	1701

	焦煤
	1450 
	1450 
	0.00%
	1463.5
	14 
	1701

	玻璃
	16 
	16 
	0.00%
	1244
	1228 
	1701

	沪  铜
	39000 
	39250 
	0.64%
	39470
	220 
	1701

	沪  铝
	14250 
	14230 
	-0.14%
	13290
	-940 
	1701

	沪  锌
	19900 
	20130 
	1.16%
	19635
	-495 
	1701

	橡  胶
	11850 
	12000 
	1.27%
	13950
	1950 
	1701

	豆  一
	3650 
	3650 
	0.00%
	3796
	146 
	1701

	豆  油
	6620 
	6620 
	0.00%
	6586
	-34 
	1701

	豆  粕
	3180 
	3160 
	-0.63%
	2836
	-324 
	1701

	棕榈油
	6180 
	6180 
	0.00%
	5914
	-266 
	1701

	玉  米
	1760 
	1760 
	0.00%
	1511
	-249 
	1701

	白  糖
	6600 
	6675 
	1.14%
	6775
	100 
	1701

	郑  棉
	15369 
	15369 
	0.00%
	15320
	-49 
	1701

	菜  油
	6950 
	6950 
	0.00%
	6752
	-198 
	1701

	菜粕
	2350 
	2320 
	-1.28%
	2188
	-132 
	1701

	塑  料
	9850 
	9850 
	0.00%
	9865
	15 
	1701

	PP
	8530 
	8630 
	1.17%
	8274
	-356 
	1701

	PTA
	4757 
	4757 
	0.00%
	4806
	49 
	1701

	沥青
	1770 
	1770 
	0.00%
	1794
	24 
	1701

	甲醇
	2370 
	2365 
	-0.21%
	2380
	15 
	1701


四、内外盘比价
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免责声明：

本报告中的信息均来源于可信的公开资料或实地调研资料，但我公司对这些信息的准确性及完整性不作任何保证，也不保证本公司作出的任何建议不会发生任何变更。在任何情况下，报告中的信息或所表达的意见并不构成所述期货买卖的出价或询价。在任何情况下，我公司不就本报告中的任何内容对任何投资作出任何形式的担保。
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